CONSIDERANDO as informações constantes no Processo Administrativo nº 8507064-88.2021.8.06.0000.

RESOLVE:

Art. 1º Reconhecer dívida de exercício anterior e conceder o pagamento de auxílio- transporte dos estagiários do Tribunal de 
Justiça do Estado do Ceará, no valor de R$ 2.771,20 (dois mil setecentos e setenta e um reais e vinte centavos).

Art. 2º O pagamento a que se refere o Art. 1º é devido ao auxílio-transporte dos estagiários, conforme (anexo I) do 
Poder Judiciário Cearense, correspondente ao trajeto casa- trabalho/trabalho-casa, que será acrescido à bolsa de estágio,